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2 CENTESIMI
Predbrojba ta Monarh.ia 
Iznaša 4 K za 3 mjeseca. 

Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia : Corone 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent

Abbonament ftìr die 
Monarchie vierteljShrig 
4 K, einzelne Nr mmer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi svaki dan osim nedjelje I evetka 

a 11 ura prije podne.
Eioe agni giorno saoettuate lo dome* 

nlohe e feste alle 1! art
Ersohelnt ISglloh auBer an Sano* und 

Felerfagen cs 11 Uhr

2 HELLER
Za uvrštenje objava u 
.Malom oglasuikn* plaća 
«e za svaku rieč 2 pare 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’ avvisi 
nel »Notiziario d'affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi,

Jede« Wort im »Kleinen 
Anzeiger« koslet 2 h.

Die niedrigste Taso 30 h.

Uprava I uredničtvo — AaimlnlstraziefiB e redazioaa Admlnistratinn und Racaktisr,: liskara LAGINJA ! dr,, PULA — Via Giulia br, 1,

misli se uzet obzir i na pripadnike narod
nosti, koje su u memorici zastupane. A 
to je i pravo.

Razne.
Naša družtva 11 Trstu.
Pišu nam iz Trsta :
U »Dalmatinskom skupu« trajala je od 

više vremena kriza i to najviše radi ve
like stanarine, koju je društvo moralo da 
plaća. Društvo je u obće sa stanovima 
bilo nesretno. Moralo je neprestano mie- 
njati. God. 1907. napokon se nekoliko 
članova zdruši u konsorcij, te nabaviše 
liepu kuću, gdje se preseli i »Dalmatinski 
skup«. Nego financijalna strana je bila 
rana, koja je »Dalmatinski skup« i dalje 
morila. Napokon se je ovih dana društvo 
oporavilo od te krize i to darešljivošću 
nekih članova, i pripravnošću vlastnika 
kuća, koji su stanarinu snizili.

Dne 29. ov. mj. imati će društvo go
dišnju skupštinu, te odbor moše da stupi 
pred članove sviešću da je učinio svoju 
dušnost.

— U nedjelju 23. ov. mj. imati će u 
svojim prostorijama skupštinu društvo za 
mornare i radnike »Jadran«. To je društvo 
kroz ovu godinu što postoji pokazalo ve
like životne snage. Uredilo je pođporni 
fond, izdalo društveni koledar, prvi kole
dar pomorski, dalo poticaja ustroju hrvat
ske štedionice i okupilo u svoje redove 
veliki broj naših ljudi. Ali uslied inđolence 
naših ljudi nije uspjelo u svom glavnom 
zadatku, da organizira mornare i pomorce. 
Radi toga društvo namjerava promjeniti 
pravila te se postaviti na drugu bazu. 
Želimo da buduća skupština bude na ko
rist društva a osobito ciljeva, koji su 
osnivačima lebdili pred očima.

— »Hrvat, štedionica« napreduje veoma 
liepo. U najnovije doba uvela je polaga
nje vadija za poduzetnike uz jednog jamca 
i uz x»/0 na svoti.

— Idea da se u nas osnuje posebno 
hrvatsko veslačko društvo, morala se je 
odgoditi radi financijalnih i tehničkih po
teškoća.

Žigice u korist hrvatskog parobro
darskog družtva u Senju.

Tršćanska »Sloga« piše:
»Već sam naslov izgleda smicšan. Da 

se jedno parobrodarsko'družtvo uzdrši od 
žigica ! To bi bilo nešto ultra-amerikah- 
skoga.

Sigurno nije preporuka ni za žigice, 
ako se time ima da uzdrži jedno paro
brodarsko družtvo, koje, da se može uz
držati svojom spremom uprave i vrstno- 
ćom brodova, sigurno ne bi spalo na to 
da pade na ledja cielomu narodu i da 
živi od — žigica.

U ostalom to je pitanje ukusa i trgo
vačke spretnosti.

Ali drugo je što ne smijemo premučati, 
pače proti čemu moramo prosvjedovati.

»Jedna trećina čistog prihoda odjedjena 
je za utemeljiteljnu glavnicu za hrvatsku 
pučku školu na Rieci«.

Tako je raztelaleno u novine^
Mi moramo ipak jedan put za uviek 

stati na put tomu običaju,« da se ovako 
izrabljuje privrženost naroda raznim svo
jim idealima — u privatne špekulacije.

Ako je njima do hrv. škole na Rieci, 
neka na drugi zgodniji ali i dostojni na
čin poprave porušene đružtvene finance i

Izbornici okolice.
U sri ed u 19. ov. mj. pozvani sle 

izbornici iz porezne obćine Pomera 
i Premanlure, a u četvrtak oni iz 
Medulina, Ližnjana, .ladreški, Šikići, 
Skatari, Valmade, Vinkurana, Vinci- 
jala, Kumunala i Valdibeka na izbore, 
da birate 6 zastupnika i 4 zamjenika 
za III. tjelo.

Izborni odbor sastojeći od 60 po
uzdanika iz svib mjesta predložio Vam 
je sliedeće kandidate :

Zuccon Dr. Ivan, Pula
Mikovilović Kazimir, Premantura 
Ušić Ivan pok. Štipana, Altura 
Ravnić Josip, Ližnjan
Grakalić Grgo pok. Josipa, Medulin 
Zuccon Josip pok. Antona. Pomor 

za zamjenike :
Mezulić Anton, Pula
Mihaljević Grgo, Stinjan.
Ljubotira Ivan pok. Mitra, Peroj 
Buie Miho pok. Mate, Kavran
Svi koji sle pozvani na izbore u 

Pomer i Medulin glasujte za 
gornje kandidate.

VIESTL
Mjestne.

Glasovanje u okolici.
Jučer smo pogriešeno javili, da je u 

Alluri glasovalo 173 izbornika. Glasovalo 
ih je 164, a ne kako »Giornaletto« javlja 
163- — Jučer su se izbori nastavili te je 
u Stinjanu glasovalo 94,

Kako se vidi u okolici je sudjelovanje 
prilično premda nema nikakve protukan- 
didature. Osobito u Stinjanu je glasovalo 
i za peto i za treće tjelo preko 80%.

Sutra nije nigdje izbor.
Prekosutra glasuju u Pomeru oni iz 

poreznih občina Pomer i Premantura, a 
u četvrtak u Medulinu oni iz Medulina, 
Ližnjana, Vinkurana, Vincijala, Komunala, 
Valmada, Valdibeka, Šikića, Škatara i 
Jadreška. Preporučamo svima, da složno 
glasuju za kandidate, koje su dogovorno 
postavili pouzdanici iz svih sela.

Skupljanje legitimacija.
Pozivamo sve one, koji su skupljali le

gitimacije, da iste najdalje u četvr
tak dne 20. ov. mj. u večer donesu 
u »Narodni Dom«. Ove dane mogu ih 
predati u »Narodni Dom« iti gOsp. I. M. 
Žicu u via Ammiragliato, g. Josipu 
T o m a š i ć u na Međulinskoj cesti, gosp. 
Orliću u via Muzio, g. Sukseru na 
Kastanjeru, gosp. učitelju J e 1 u š i ć u u 
Sijani, g. Dundovu u Monvidalu, a u 
arsenalu g. Karabaiću. Treba ih pre
brojiti radi toga neka ih najdalje u če
tvrtak svi donesu u »Narodni Dom«.

Izbor u IV. tjelu.
Po novom izbornom redu izbor u čet

vrtom tjelu (vojnički i mornaričini činov
nici) je najzadnji t. j. u nedjelju dne 23. 
ov. mj. Po podne imaju činovnici morna
rice radi toga skupštinu da proglase svoje 
kandidate. Kako čujemo misle u tom 
tjelu kandidirati predstavnike raznih struka 
u razmjeru u kojem su zastupani, isto tako

rono contro la camorra. Essi dovevano 
astenersi come lo ha deciso il partito.

Nelle imminenti elezioni amministrattive 
noi abbiamo dimostrato una vitalità, Ab
biamo dimostrato d' essere un’ organismo 
che funziona bene, se non senza difetti. 
Noi disponiamo d' un materiale eccellente, 
il quale ha soltanto bisogno d’istruzione 
e di cura per sviluppare tutta la sua forza 
vitalizia. Ci sono delle mancanze c nostro 
principale compito è allontanarle.

Portino le legittimazioni.
Invitiamo tutti coloro che hanno rac

colto delle legittimazioni di volerle por
tare quanto prima al più tardi giovedì a 
sera al »Narodni Dom«. Questi giorni le 
possono cosegnare oltreché al »Narodni 
Dom« ai signori I. M. Ž i c in via del- 
l’Aminiragliato, Giuseppe Tomašić 
via Medolino, G. Orlić via Muzio, N. 
S u k s e r al M. Castagner, D u n d 0 v 
al Monvidal, al maestro E. J e 1 u š i ć in 
Siana, ed in arsenale aV. K a r a b a i ć. 
Le legittimazioni devono essere quanto 
prima contate al più tardi giovedì.

Le elezioni nel I. collegio del III. 
corpo.

Con ieri terminarono le elezioni per il 
III. corpo in città. Votarono in complesso 
1151 elettore. Un numero assai piccolo 
in confronto al numero degl’ inscritti e 
presa in considerazione l’agitazione, che 
fu in questi giorni condotta specialmente 
dal partito dominante. Il primo giorno 
votarono 332, domenica 390 e ieri 429 
elettori. Furono però levate non solo le 
ultime riseve, ma anche elettori di altro 
convincimento politico sui quali si poteva 
influire con qualsiasi mezzo.

L’ agitazione per T elezioni del IH. 
corpo.

Ieri vi fu un grande movimento in 
città per I’ elezioni non di elettori ma di 
agitatori liberali, pagati dai fondi comu
nali. Dinanzi alla sala »Apollo« fu un 
grande'ìffrdinvieni di carrozze e biciclette, 
le quali si recavano a prendere gl’ elettori 
oppure indurli ad andare votare. Con 
tutta 1’ agitazione e gl’ incitamenti del 
»Giornaletto«, la partecipazione degl’ elet
tori non fu grande. I signori del Comune 
avevano una maledetta paura di ùn’ even
tuale nostra comparsa, ma noi siamo stati 
sempre leali e coi nostri avversari e coi 
nostri consenzienti. Noi abbiamo procla
mato 1’ astensione e 1’ abbiamo mantenuta 
e condotta mirabilmente.

Che procedere è questo?
Il Regolamento elettorale stabilisce che 

l’elettore possa levare la legittimazione 
in caso che non 1’ avesse ricevuta 24 ore 
prima dell’ elezione. Essendo che 1' ele
zione ebbe luogo anche lunedì si dove
vano poter ricevere le legittimazioni fino 
domenica. Alcuni nostri elettori andati 
prenderle trovarono chiusa la cancelleria e 
un' inserviente disse loro di tornare lunedì. 
Ieri poi furono respinti perchè è passato 
il termine. Che comportamento è questo, 
domandiamo ai signori.

Bollettino sanitario.
Morbi contaggiosi a Pola li 17 maggio 

1909: 1 caso di Varicella, 1 caso di Tifo 
addominale.

neka se za par godina odreku dividende 
u korist te škole.«

Tomu bi se moralo napomenuti da se 
tim ujedno hoće da pravi konkurenca 
»Družbi sv Ćirila i Metoda« te se za
htjeva da narod podupire jedno' privatno 
poduzeće.

Obrtna škola na Korčuli.
Novine javljaju, da je ministarsvo pri

stalo, da se na Korčuli, gdje postoji tečaj 
za gradnju brodova i klesanje kamenja, 

: osnuje prava stručna državna škola za 
obrtno risanje, sa dva razreda. Ovo će 
biti od velike koristi, koja se je osjetila 

i tako liepo i u Spljetu, pa nam je milo 
I da je priskočila u pomoć novčano i trg. 
j obrtnička komora u Dubrovniku i obćina 
' Korčule.
I Kad će se pak otvoriti obećana škola 
u Medulinu ?

PARTE ITALIANA.

NOTIZIE.
Il nostro atteggiamento nel primo 

collegio del III. corpo.
Il nostro atteggiamento nel collegio del 

III. corpo riuscì sgradito a tutti due par
titi in lotta. Il partito liberale prese una 
grande paura per il motivo che noi ab
biamo deciso di raccogliere le legittima
zioni del III. corpo. »II Giornaletto« con
tinuamente predicava, che noi ci afferme
remo nell’ ultimo momento. I signori di 
Pola »una volta Romana« hanno paura 
di noi Slavi sempre. Se scendiamo in lotta 
sia solo per non lasciare incontestato il 
terreno ai partiti avversari hanno paura, 
proclamano che la »Patria è in pericolo«. 
Se proclamiamo l’astensione hanno anche 
paura. Veramente noi volendo agradire 
ai nostri avversari, saressimo in imbarazzo 
come comportarsi, perchè basta non 
una nostra mossa ma soltanto un nostro 
appello che i signori perdano la bussola. 
E dire che non ci siamo. »Non ci sono 
croati in città« ha asserito più volte »II 
Giornaletto« e basta che si nomini i 
croati, che già gli passano tutti i brividi.

In quest’ occasione dobbiamo constatare 
ahe »II Giornaletto« è conseguente. Egli 
ha promosso l’idea dello studio della 
lingua croata da parte degl’ italiani e si 
vede che i suoi redattori hanno princi
piato. Egli cita nel numero di domenica 
un .passo d’ una nostra notizia in croato 
ma non del tutto esattamente. Già sono 
principianti, col tempo comprenderanno 
meglio.

Anche i socialisti sono ^Icontenti per 
il nostro atteggiamento. Essi pretendevano 
che il nostro partito dasse loro aiuto per 
combattere la camorra. Come se questa 
lotta nel III. corpo fosse seria da parte 
del partito socialista. Gl’ alleati non d’ u- 
na volta, ma di giorni addietro si avreb
bero novamente unito, se fossimo noi 
scesi in campo. Noi deliberiamo il nostro 
atteggiamento come ci pare che meglio 
gioverà alla nostra causa nazionale ed al 
nostro popolo, senza riguardo ai desideri 
o malcontenti di chicchesia.

La nostra astensione per quanto fu 
universale ; non fu completa e dobbiamo 
biasimare il comportamento di quei pochi 
che . per quanto dicono d' essere nostri 
aderenti hanno voluto dare il loro voto 
ai socialisti nellà buona fede che vota

Vlastnik i izdavač-: Tilkua UGIKJA I DB.
Odgovorni urednik : Jerko Itahulja.



»OMNIBUS«

Mali oglasnik.
Piccolo notiziario.

TBAŽI SLUŽBU kao nađziratelj, vratar, 
pođvornik ili slično, vješt hrvatskom, nje
mačkom i talijanskom jeziku u govoru i 
pismu, 42 god. star, sada u mirovini. 
Ponude na upravu Omnibusa.
TRAŽI SÉ djevojka za trgovinu suhim 
mesom, vješta hrvatskom ili slovenskom 
i njemačkom jeziku. Upute daje uprava 
Omnibusa.
RADI ođlazka iz Pule prodaje se dvie 
postelje, 2 noćna ormarića, 1 veliki ormar 
malo rabljeni uz jeftinu cienu. Via Ne- 
sazio 28, I.
CAUSA partenza da Pola si vendono 2 
letti, 2 sgabelli, 1 armadio grande quasi 
nuovi a prezzo mite. Via Nesazio 28, I.
PRODAJU se škrinje (kašuni) u tiskari! 
Laginja i đr., ul. Giulia br. 1.
VENDESI cassoni nella tipografia Laginja 
e comp., via Giulia 1.

Trgovcima 1 raznim gospodarskim dru
štvima na znanje : U našoj .Narodnoj 
Tiskari Laginja i drug.’ mogu se dobiti 
razne trgovačke i zapisničke knjige uz 
jeftinu cienu. 52

Ljetni šeširi

Ure na odplatu za svakoga.
Br. 72 : Pravo 14 kar. zlato. Plaque ura 

za gospođu i gospođje fino gravirana, do
bar ustroj u kamenu, dobro iduća K zo-—. 
Ista sa dvostrukim pokrovcem K 25-—.

Br. 73 : Pravo srebro za gospodu ili 
gospođje sa 3 veoma čvrsta srebrna po- 
krovca, bogato gravirana kao s konjem, 
jelenom, lavom ili jednim đielom pri
rode, dobar Anker ustroj, točno reguliran 
K 30 —.

Br. 74: Zadnja novost: srebro 8 za go
spođu Rem. Anker, koji kod jednog na
vijanja punih osam dana neprekidno u 
Rubin kamenu ide, sa na brojčanom ka
zalu viđcćim hodom K 35'—.

Bt. 75 : Prekrasan Rem. Met. Tuia sat 
za gospođu i gospođje sa 3 pokrovca i 
pozlaćenom krunom, sigurnim ustrojem 
K i8-—.

Br. 76 : Niki Rem. đjačačka ura otvo
rena, moderno i liepo graviran K 8’—.

Ciene razumievaju se na odplatu po 
komadu 2 krune mjesečno, kod naručbe 
valja polovicu svote poslati ili pouzećem 
uplatiti.

HEINRICH WEISS,
Wiener Ubrenfabrik

BEČ, XIV., Pillerg. 1-767.
2 krope mjesečno.

OBJAVA!
Niže pođpisani javlja svima trgovcima vinom, go

stioničarima, vinogradarima i ostalom poštovanom gradjan- 
stvu, da je dne 10. o. mj. otvorio u

Viale Carrara broj 6 (vlastničtvo Narodnog Doma)

Bačvarski posao
to će uz vlastiti proizvod preuzimati popravke i sve radnje 
te struke uz točnu podvorbu i umjerene cijene.

Za što mnogobrojnije naručbe preporuča se 
sa veleštovanjem

Nikola Živolić
bačvar.

K SVOJTI Uf

najmoderniji dobivaju se u tr
govini M. TRANFIĆ, Via 
o o o Carducci 55. 000

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvj 
na dionice n Punta.

Plovitbeni red 
vrijedi od 20. travnja 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.

OBJAVA.
Gradjevni ovlašteni poduzetnik
JOSIP JURMAN 

preuzimlje poduzeća svakog po
sla graditeljskog : nacrte kuća

Svaki 
dan 
osim 

nedelje

Ođl.

Dol.
Postaje

Dol.

Ođl.

Svaki 
dan 
osim 

nedelj»

gradskih i seoskih, popravke.
Nacrti i troškovnici badava 

slučaju sporazuma.
PULA, ul. Siana br. 61.

U

5.—
5.15
5.25
6.10
6.15
6.45
6.55
7.40

8.45

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

VPUNAT .
Krk . .

' Glavotok-

Malinska

Omišalj .

| RIJEKA .

Pruga: Baška

t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dok 
odi.

4.50
4.35
4.25
3.40
3.35
3.C5
2.55
2.10
2.-

12.55

Punat.

Trgovina pokućtva 
i mramornih ploća 

A. ŽUNIĆ i W 
PULA

Utorak 
Četvrt 
Suboto 

pnj^

Odi. 
i

Dol.

odi. 
dol.

Postaje
Dol.

Odi.

PoneJ 
Srijedi 
Petak

ulica S. Martino — ulica Giosuè Carducci1

VBaška..................f 
| Punat .... A

dol 
odi.

podne

5.-
Uvjetno pristajanje u Njivicama i Staroj Baiki.

Pruga: Rijeka-Rab-Nerezine.

i Utora!
| Petak

Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.

Srijeda 
Subota

! OBJAVA !
Častimo se javiti slavnom općinstvu 

da smo uz naše, već više godina ob- ! 
stojeće skladište

pokućtva 
koje je uviek snabdjeveno sa razno- 
vrstnom robom, otvorili i svoju vla
stitu radionicu

odn'e 
7.20 
7.50 
8.— 
9.20 
9.30

odi. 
dol. 
ođl. 
dol. 
odi.

VRUeka 
Opatija

Beli

■ t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

podne
2.30

10.20
10.30

11.10 
p<Sne

1.15
3.—
3.10

dol. 
ođl. 
dol. 
odi.

ijerag .

Krk

odi. 
dol. 
odi. 
dol.

1.50 
12.30 
12.20

'c'd Ce 
11.30 
11.20 
10.45 
10.80

mramora
tako da možemo sada p. n. g. mu
šterije poslužiti uviek i u svako doba 
svakovrstnim belgijskim i talijanskim’
mramorskim pločama.

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

-Rftb

Veli Lošinj . .

Inerezine . .a

odi. 
dol. 
Odi. 
dol. 
ođl.

8.30
8.15
6.30
6.20
5.30

Uvjetno pristajanje u Sv. Martlnu Lošinjskom 
Ro venskoj.

Brza pruga: Rijeka-Opatija-Rab 
i natrag.

Svaka se naručba obavlja bezod-
! Svaki Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.
Svaki 
Četvrt.

vlačno polak zahtjeva i mjere.
Sve radnje zasjecajuće u tape- 

tarsku i stolarsku radnju obavljaju 
se solidno i uz najumjerenije ciene.

Odličnim štovanjem

A. Žunić i Conip.
WWVAWWAm

I»dne
7.20

8.—

ođl. 
dol. 
ođl. 
dol.

VRijeka . 
' Opatija .

| Rab . .

t dol. 
ođl. 
dol. 
odi.

podne
7.30
6.55
6.45
3.—

Ravnateljstvo si pridržane pravo — prema okol 
nostima — promjene plovitbenog reda.

Agencija na Rijeci kod L PakuŽIĆa, Via Andràssy25
PUNAT, dne 18. travnja 1909.

BAVBATEUSHO

Veliko skladište gotovih odiela i rubenine 
ZadnJa moda! za gospodu i dječake Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.
Podpuna gotova odiela za svaku dobu godine, kaba

nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.

Roba iz najboljih tvornica sukna.

Ciene vrlo umjerene.

Preporuča se Slavenima
slavenska tvrđka TRANFIĆ.

— =1
I O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

Prima zadrugare, apl^njn .adntxlk itotiv« J.ita ili rii»

Prima novac na štednju od svakoga, *k* 1 
------------------------------------------------ ------------------------— pitia ad ititit 4Vt. 

čiato bea ikakvog odbitka.------------------------------------------------------------*

Vraća na štednju uložene iznose do 1000 K be* p™*110^0! 
..................................       ođkaza, a ianoaa od 1000 K 

sìko nc nije kod uložonja auglasno untanovto vodi ili manji rak na 
ođkas, uz odkaz od 8 dana

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom, * **
i zadužnice uz garanciju.

Uredovni sati svaki dan od **t{ p^ 1
__________________________________ potlit radati » ttdjtlju i

zatvorena.

Družtvena pisana 1 •« ■ ruu emr* rimttu
______________£_______  M« OUr^ai B<u«J »rrl tuđ ««to .

Odlikovan ta 3 srebrne kolajne * 
i Gorici godino 1891. 1894. 1900.

asina diploma I zlatna kolajna 
u Vidmu godino 1908.

’atnu kolijaa I zaaložnl križ u 
RI» godile tt03.

Svijećama na paru
j. Kopač, Gorica, ni. si. Antona Ir. V

Preporuča preč. svećenstvu, crkvenom starešinstvu, p. n. slavnom ob- 
ćinstvu svijeće iz prijesnog pčelnoga voska. Kilogram po K &'—. Za prije- 
snost jkmčim a K 2.000. Tamjan Myrrhae, Styrax, fitilja i. stakla za 
vječno svjetlo po j’eftinoj cijeni. Gg. trgovcima preporučam svijeće za pogrebe, 
Abožično drvce, votteni svitci i med najjeftinije vrsti uz veoma niske cijene.

Žuti vosak kupujem u svakoj množini po najvišoj dnevnoj cijeni.
. Na zahtjev šaljem cijenik franko. .

ŠIRITE.! KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE L’..0MNIEUS'

Jr -,


